
ＡＥＤ設置場所一覧（公共施設・市立教育施設等） 令和５年９月１日時点

№ 施設所管課 設置施設の名称 郵便番号 設置施設の住所 設置位置 電話番号

1 財産管理課 狭山市役所 350-1380 狭山市入間川1-23-5 1階総合案内 04-2953-1111

2 財産管理課 狭山市役所 350-1380 狭山市入間川1-23-5 地下食堂前 04-2953-1111

3 自治文化課 狭山元気プラザ 350-1304 狭山市狭山台1-21 エントランスホール 04-2968-6885

4 自治文化課 狭山市コミュニティーセンター 350-1305 狭山市入間川4-16-4 事務室 04-2953-4007

5 自治文化課 狭山市市民健康文化センター 350-1332 狭山市下奥富2552-1 事務所前受付窓口 04-2969-3809

6 自治文化課 狭山市市民交流センター 350-1305 狭山市入間川1-3-1 1階事務室 04-2954-2111

7 自治文化課 狭山市市民会館 350-1305 狭山市入間川2-33-1 事務室・大ホールホワイエ 04-2953-9101

8 産業振興課 狭山市産業労働センター 350-1305 狭山市入間川1-3-3 2階事務室 04-2946-7643

9 農業振興課 狭山市農村環境改善センター 350-1312 狭山市堀兼360 事務室 04-2958-0595

10 稲荷山環境センター 狭山市稲荷山環境センター 350-1324 狭山市稲荷山1-12-1 管理棟1階玄関ホール 04-2954-9062

11 奥富環境センター 狭山市奥富環境センター 350-1333 狭山市上奥富897-1 1階事務所入口 04-2953-2831

12 福祉政策課 狭山市社会福祉会館 350-1305 狭山市入間川2-4-13 社会福祉会館1階事務所 04-2954-0294

13 青少年課 狭山市立中央児童館 350-1305 狭山市入間川4-14-8 事務室 04-2953-0208

14 青少年課 狭山市立狭山台児童館 350-1308 狭山市中央3-3-31 事務室 04-2958-7407

15 総合子育て支援センター 狭山市総合子育て支援センター 350-1305 狭山市入間川1-3-1 2階交流センター事務室 04-2937-3624

16 総合子育て支援センター 狭山市子育てプレイス新狭山 350-1331 狭山市新狭山2-6-45横山ﾊｲﾂ1階 事務室 04-2955-9336

17 総合子育て支援センター 狭山市子育てプレイス奥富 350-1332 狭山市下奥富1100 1階事務室 04-2952-6801

18 保育幼稚園課 狭山市立新狭山保育所 350-1302 狭山市東三ツ木300-1 事務室 04-2954-2300

19 保育幼稚園課 狭山市立狭山台南保育所 350-1304 狭山市狭山台4-18 事務室 04-2958-0317

20 健康づくり支援課 狭山市保健センター 350-1304 狭山市狭山台3-24 ３階事務室 04-2956-8050

21 保育幼稚園課 狭山市立山王保育所 350-1316 狭山市南入曽30-1 事務室 04-2958-3863

22 保育幼稚園課 狭山市立水野保育所 350-1317 狭山市水野632-41 事務室 04-2958-6347

23 保育幼稚園課 狭山市立広瀬保育所 350-1319 狭山市広瀬2-2-13 事務室 04-2952-6230

24 保育幼稚園課 狭山市立笹井保育所 350-1327 狭山市笹井2-17-1 事務室 04-2953-1808

25 保育幼稚園課 狭山市立柏原保育所 350-1335 狭山市柏原1141 事務室 04-2952-4245

26 保育幼稚園課 狭山市立祇園保育所 350-1307 狭山市祇園14-3 事務室 04-2957-3001

27 障がい者福祉課 狭山市障害者基幹相談支援センター 350-1306 狭山市富士見1-1-11 事務室 04-2937-7771

28 青い実学園 狭山市立青い実学園 350-1335 狭山市柏原758-1 事務室 04-2952-3302

29 高齢者支援課 狭山市立老人福祉センター寿荘 350-1314 狭山市加佐志513-2 受付カウンター 04-2959-7241

30 高齢者支援課 狭山市立老人福祉センター不老荘 350-1316 狭山市南入曽737-1 受付カウンター 04-2957-3502

31 高齢者支援課 狭山市立老人福祉センター宝荘 350-1335 狭山市柏原612 受付カウンター 04-2952-7777

32 健康づくり支援課 狭山市急患センター 350-1304 狭山市狭山台3-24 診療室 04-2956-8050

33 健康づくり支援課 狭山市保健センター 350-1304 狭山市狭山台3-24 1階事務室 04-2959-5811

34 健康づくり支援課 狭山市保健センター 350-1304 狭山市狭山台3-24 3階事務室 04-2956-8050

35 健康づくり支援課 狭山市保健センター 350-1304 狭山市狭山台3-24 3階事務室 04-2956-8050

36 健康づくり支援課 狭山市ふれあい健康センター（サピオ稲荷山） 350-1324 狭山市稲荷山1-12-3 1階事務室 04-2956-8050

37 健康づくり支援課 狭山市ふれあい健康センター（サピオ稲荷山） 350-1324 狭山市稲荷山1-12-3 1階プール監視員室 04-2956-8050

38 健康づくり支援課 狭山市ふれあい健康センター（サピオ稲荷山） 350-1324 狭山市稲荷山1-12-3 2階トレーニングルーム 04-2956-8050

39 健康づくり支援課 狭山市ふれあい健康センター（サピオ稲荷山） 350-1324 狭山市稲荷山1-12-3 3階受付 04-2956-8050

40 みどり公園課 狭山市入曽多目的広場 350-1316 狭山市南入曽755-1 現場事務所 04-2956-6797

41 みどり公園課 狭山市広瀬河川敷公園 350-1319 狭山市広瀬1-36-3 現場事務所 04-2954-6859

42 みどり公園課 狭山市智光山公園管理事務所 350-1335 狭山市柏原561 管理事務所 04-2953-5301

43 みどり公園課 狭山市智光山公園野外活動広場 350-1335 狭山市柏原561 野外活動広場管理棟 04-2953-5301

44 みどり公園課 狭山市智光山公園都市緑化植物園 350-1335 狭山市柏原622 管理事務所 04-2952-6131

45 みどり公園課 狭山市智光山公園こども動物園 350-1335 狭山市柏原864-1 管理事務所 04-2953-9779

46 みどり公園課 狭山市智光山公園テニスコート 350-1335 狭山市柏原561 テニスコートクラブハウス 04-2955-7898

47 みどり公園課 狭山市智光山公園ヘラ鮒釣場 350-1335 狭山市柏原564 管理事務所 04-2955-1167

48 みどり公園課 狭山市狭山台中央公園 350-1304 狭山市狭山台3-28 クラブハウス 04-2958-6794

49 みどり公園課 狭山市堀兼・上赤坂公園 350-1312 狭山市堀兼2484-3 管理棟 04-2959-1200

50 みどり公園課 狭山市鵜ノ木運動公園 350-1319 狭山市広瀬1-390-15地先 現場事務所前 04-2954-1483

51 みどり公園課 狭山市新狭山公園 350-1331 狭山市新狭山1-4 クラブハウス 04-2954-4878

52 みどり公園課 狭山市上奥富運動公園 350-1333 狭山市上奥富999地先 現場事務所 04-2953-0356

53 教育総務課 狭山市立狭山台小学校 350-1304 狭山市狭山台4-25 職員室 04-2958-6792

54 教育総務課 狭山市立狭山台中学校 350-1304 狭山市狭山台4-26 1階保健室 04-2958-6791

55 教育総務課 狭山市立新狭山小学校 350-1305 狭山市入間川1108 職員室 04-2958-4080

56 教育総務課 狭山市立中央中学校 350-1305 狭山市入間川1752-1 職員室入口 04-2959-2277

57 教育総務課 狭山市立富士見小学校 350-1308 狭山市中央4-17-1 職員室 04-2957-9107

58 教育総務課 狭山市立堀兼小学校 350-1312 狭山市堀兼1234 職員室（水泳時プール） 04-2959-3343

59 教育総務課 狭山市立堀兼中学校 350-1312 狭山市堀兼1237 職員室 04-2959-3342

60 教育総務課 狭山市立入間野中学校 350-1315 狭山市北入曽1028-1 職員室（水泳時プール） 04-2959-9311

61 教育総務課 狭山市立御狩場小学校 350-1315 狭山市北入曽755-4 職員室前 04-2957-3421

62 教育総務課 狭山市立山王中学校 350-1316 狭山市南入曽157 職員室 04-2957-4891

63 教育総務課 狭山市立山王小学校 350-1316 狭山市南入曽55 職員室前（水泳時プール） 04-2957-4857

64 教育総務課 狭山市立西中学校 350-1320 狭山市広瀬東3-23-1 職員玄関 04-2953-7617

65 教育総務課 狭山市立広瀬小学校 350-1320 狭山市広瀬東4-4-1 職員玄関 04-2953-7610

66 教育総務課 狭山市立入間川小学校 350-1323 狭山市鵜ノ木5-9 職員室 04-2952-6221

67 教育総務課 狭山市立入間川中学校 350-1323 狭山市鵜ノ木6-46 職員玄関 04-2953-3683

68 教育総務課 狭山市立水富小学校 350-1325 狭山市根岸2-22-1 保健室（水泳時プール） 04-2952-2265

69 教育総務課 狭山市立笹井小学校 350-1327 狭山市笹井1700 体育館 04-2954-2290

70 教育総務課 狭山市立奥富小学校 350-1332 狭山市下奥富1019 職員室 04-2953-7615

71 教育総務課 狭山市立柏原小学校 350-1335 狭山市柏原1141 職員室（水泳時プール） 04-2953-5862

72 教育総務課 狭山市立柏原中学校 350-1335 狭山市柏原2520-11 職員室（水泳時ﾌﾟｰﾙ） 04-2954-5073

73 教育総務課 狭山市立入間川東小学校 350-1305 狭山市入間川2-7-23 保健室 04-2952-3118

74 教育総務課 狭山市立入間野小学校 350-1315 狭山市北入曽980 1階保健室前 04-2958-2718

75 教育総務課 狭山市立南小学校 350-1317 狭山市水野815-1 保健室（水泳時プール） 04-2957-9102

76 教育総務課 狭山市立狭山台小学校 350-1304 狭山市狭山台4-25 体育館玄関（水泳時プール） 04-2958-6792

77 教育総務課 狭山市立狭山台中学校 350-1304 狭山市狭山台4-26 体育館入口 04-2958-6791

78 教育総務課 狭山市立新狭山小学校 350-1305 狭山市入間川1108 1階保健室前廊下 04-2958-4080

79 教育総務課 狭山市立中央中学校 350-1305 狭山市入間川1752-1 体育館玄関内 04-2959-2277

80 教育総務課 狭山市立入間川東小学校 350-1305 狭山市入間川2-7-23 体育館 04-2952-3118

81 教育総務課 狭山市立富士見小学校 350-1308 狭山市中央4-17-1 体育館入口 04-2957-9107

82 教育総務課 狭山市立堀兼小学校 350-1312 狭山市堀兼1234 体育館入口 04-2959-3343

83 教育総務課 狭山市立堀兼中学校 350-1312 狭山市堀兼1237 体育館入口（水泳時プール） 04-2959-3342

84 教育総務課 狭山市立入間野中学校 350-1315 狭山市北入曽1028-1 体育館入口 04-2959-9311

85 教育総務課 狭山市立御狩場小学校 350-1315 狭山市北入曽755-4 体育館玄関 04-2957-3421

86 教育総務課 狭山市立入間野小学校 350-1315 狭山市北入曽980 体育館入口 04-2958-2718



№ 施設所管課 設置施設の名称 郵便番号 設置施設の住所 設置位置 電話番号

87 教育総務課 狭山市立山王中学校 350-1316 狭山市南入曽157 体育館入口（水泳時プール） 04-2957-4891

88 教育総務課 狭山市立山王小学校 350-1316 狭山市南入曽55 職員玄関(保健室前) 04-2957-4857

89 教育総務課 狭山市立南小学校 350-1317 狭山市水野815-1 体育館 04-2957-9102

90 教育総務課 狭山市立西中学校 350-1320 狭山市広瀬東3-23-1 体育館入口 04-2953-7617

91 教育総務課 狭山市立広瀬小学校 350-1320 狭山市広瀬東4-4-1 体育館 04-2953-7610

92 教育総務課 狭山市立入間川小学校 350-1323 狭山市鵜ノ木5-9 講堂 04-2952-6221

93 教育総務課 狭山市立入間川中学校 350-1323 狭山市鵜ノ木6-46 職員室、体育館 04-2953-3683

94 教育総務課 狭山市立水富小学校 350-1325 狭山市根岸2-22-1 体育館 04-2952-2265

95 教育総務課 狭山市立笹井小学校 350-1327 狭山市笹井1700 保健室（水泳時プール） 04-2954-2290

96 教育総務課 狭山市立奥富小学校 350-1332 狭山市下奥富1019 体育館(水泳時プール) 04-2953-7615

97 教育総務課 狭山市立柏原小学校 350-1335 狭山市柏原1141 体育館 04-2953-5862

98 教育総務課 狭山市立柏原中学校 350-1335 狭山市柏原2520-11 体育館入口 04-2954-5073

99 社会教育課 狭山市立博物館 350-1324 狭山市稲荷山1-23-1 事務室内入口横 04-2955-3804

100 社会教育課 狭山市立富士見集会所 350-1306 狭山市富士見1-1-18 事務室入口横 04-2959-6230

101 スポーツ振興課 狭山市役所 350-1380 狭山市入間川1-23-5 5階スポーツ振興課 04-2946-8738

102 スポーツ振興課 狭山市立地域スポーツ施設 350-1304 狭山市狭山台1-29-2 狭山台体育館事務室 04-2958-1201

103 スポーツ振興課 狭山市民総合体育館 350-1335 狭山市柏原555 事務室 04-2952-0511

104 スポーツ振興課 狭山市立武道館 350-1305 狭山市入間川4-18-21 事務室 04-2935-7035

105 入間川地区センター 狭山市入間川地区センター 350-1305 狭山市入間川1-3-1 2階総合受付窓口 04-2969-6311

106 中央公民館 狭山市立富士見公民館 350-1305 狭山市入間川3156 1階事務室 04-2959-0175

107 中央公民館 狭山市立富士見公民館 350-1305 狭山市入間川3156 1階事務室受付横 04-2959-0175

108 中央公民館 狭山市立水野公民館 350-1317 狭山市水野891-4 1階事務室 04-2958-7991

109 中央公民館 狭山市立水野公民館 350-1317 狭山市水野891-4 1階事務室前 04-2958-7991

110 中央公民館 狭山市立広瀬公民館 350-1320 狭山市広瀬東3-34-1 1階事務室 04-2953-6500

111 中央公民館 狭山市立広瀬公民館 350-1320 狭山市広瀬東3-34-1 1階事務室 04-2953-6500

112 入曽地域交流センター 狭山市立入曽地域交流センター 350-1316 狭山市南入曽428-3 事務室 04-2959-3004

113 堀兼公民館 狭山市立堀兼公民館 350-1312 狭山市堀兼361 1階事務室入口横 04-2958-4050

114 狭山台公民館 狭山市立狭山台公民館 350-1304 狭山市狭山台3-7-1 1階事務所受付前 04-2957-1271

115 新狭山公民館 狭山市立新狭山公民館 350-1331 狭山市新狭山2-17-1 事務室 04-2953-9034

116 奥富公民館 狭山市立奥富公民館 350-1332 狭山市下奥富1007-1 事務室 04-2954-4829

117 柏原公民館 狭山市立柏原公民館 350-1335 狭山市柏原1154 事務室 04-2954-4731

118 水富公民館 狭山市立水富公民館 350-1325 狭山市根岸2-17-13 ロビー 04-2954-4730

119 中央図書館 狭山市立中央図書館 350-1305 狭山市入間川2-2-25 3階受付カウンター内 04-2954-4646

120 学務課 狭山市立入間川幼稚園 350-1305 入間川2-7-41 職員室 04-2954-3102

121 学務課 狭山市立水富幼稚園 350-1325 狭山市根岸2-22-2 職員室 04-2952-7322

122 青少年課 狭山市立広瀬小学童保育室 350-1320 狭山市広瀬東4-4-1 保育室 04-2953-5577

123 青少年課 狭山市立狭山台小第一・第二学童保育室 350-1304 狭山市狭山台4-25 保育室 04-2958-6852

124 青少年課 狭山市立富士見小第一・第二学童保育室 350-1308 狭山市中央4-17-1 保育室 04-2957-0600

125 青少年課 狭山市立南小第一・第二学童保育室 350-1317 狭山市水野815-1 保育室 04-2958-7993

126 青少年課 狭山市立入間川小学童保育室 350-1323 狭山市鵜ノ木5-9 保育室 04-2954-8625

127 青少年課 狭山市立山王小学童保育室 350-1316 狭山市南入曽55 保育室 04-2956-2005

128 青少年課 狭山市立堀兼小学童保育室 350-1312 狭山市堀兼1234 保育室 04-2958-7272

129 青少年課 狭山市立笹井小学童保育室 350-1327 狭山市笹井1700 保育室 04-2955-0410

130 青少年課 狭山市立柏原小第二学童保育室 350-1335 狭山市柏原1141 保育室 04-2952-7677

131 青少年課 入間川東小・富士見小学童保育室分室 350-1306 狭山市富士見1-13-33 事務室 04-2959-2671

132 青少年課 狭山市立広瀬小学童保育室分室 350-1319 狭山市広瀬2-2-17 2階フリースペース 04-2941-2236

133 青少年課 狭山市立新狭山小第一・第二学童保育室 350-1305 狭山市入間川1108 保育室 04-2957-5521

134 青少年課 狭山市立入間川東小第一・第二学童保育室 350-1305 狭山市入間川2-7-23 保育室 04-2968-7011

135 青少年課 狭山市立御狩場小学童保育室 350-1315 狭山市北入曽755-4 保育室 04-2958-1537

136 青少年課 狭山市立入間野小第一・第二・第三学童保育室 350-1315 狭山市北入曽980 保育室 04-2958-2754

137 青少年課 狭山市立水富小第一・第二学童保育室 350-1325 狭山市根岸2-22-1 保育室 04-2952-7150

138 青少年課 狭山市立奥富学童保育室 350-1332 狭山市下奥富1100 保育室 04-2953-3540

139 青少年課 狭山市立柏原小第一学童保育室 350-1335 狭山市柏原1141 保育室 04-2954-8730

140 教育センター 狭山市立教育センター 350-1304 狭山市狭山台2-7-4 事務室 04-2956-2299

141 議会事務局 狭山市役所 350-1380 狭山市入間川1-23-5 3階議会事務局 04-2968-6572

142 狭山消防署 狭山消防署富士見分署 350-1380 狭山市中央4-15-10 受付・分署長室 04-2957-5651

143 狭山消防署 狭山消防署富士見分署 350-1308 狭山市中央4-15-10 富士見化学1 04-2957-5651

144 狭山消防署 狭山消防署富士見分署 350-1308 狭山市中央4-15-10 富士見1 04-2957-5651

145 狭山消防署 狭山消防署水野分署 350-1317 狭山市水野15-1 受付・分署長室 04-2958-5119

146 狭山消防署 狭山消防署水野分署 350-1317 狭山市水野15-1 水野水槽1 04-2958-5119

147 狭山消防署 狭山消防署広瀬分署 350-1319 狭山市広瀬2-3-30 受付・分署長室 04-2953-0554

148 狭山消防署 狭山消防署広瀬分署 350-1319 狭山市広瀬2-3-30 広瀬水槽1 04-2953-0554

149 狭山消防署 狭山消防署 350-1333 狭山市上奥富1172 3階事務室 04-2953-7111

150 狭山消防署 狭山消防署 350-1333 狭山市上奥富1172 狭山1 04-2953-7111

151 狭山消防署 狭山消防署 350-1333 狭山市上奥富1172 狭山救助1 04-2953-7111

152 狭山消防署 狭山消防署 350-1333 狭山市上奥富1172 狭山水槽１ 04-2953-7111


